
Josef Joe Kuna 

Narodil se v Jablonci nad Nisou v roce 1943. Dětství a mládí strávil 

ve Velkých Hamrech na Jablonecku, kde žil se svou rodinou. 

Vyučil se zedníkem a tomuto řemeslu zůstal věrný celý život. Už na 

vojně svůj volný čas věnoval také dětem. Vymýšlel pro ně různé úkoly 

a za odměnu jim dával odznaky – vlastnoručně malované knoflíky.  

Jeho největší vášní byla turistika, a proto v roce 1968 založil turistický 

oddíl. V ten samý rok se také vydal na svatební cestu do Švýcarska. Tu 

si se svou ženou trochu prodloužil a celkem strávili v zahraničí tři 

měsíce.  

Ačkoliv rád poznával celý svět, nejraději se vracel do svého rodného 

kraje. Když se naskytla příležitost, začal v Tanvaldě pro svůj oddíl 

budovat klubovnu. Ta byla a do teď je hojně využívána. Dokonce ji 

v roce 1970 půjčoval skautům, když byl Junák definitivně zrušen, aby 

se měli kde scházet.  

Nedávno prošla rekonstrukcí, která zvětšila její prostory. Turistický 

oddíl a vše kolem něj zaznamenával do kronik. Těch se v klubovně 

skrývají desítky. Zprvu je psaly děti z oddílu, avšak převážnou většinu 

napsal on sám. V roce 2018 spolu s oddílem oslavili padesát let od 

založení.  

K této příležitosti také dostal od ministra školství ocenění za svoji 

dlouholetou činnost – stříbrnou medaili. V tomto roce ovšem oddíl 

zanikl, protože ho neměl kdo převzít.  

Joe však nadále pokračuje ve svých aktivitách pro veřejnost. Každý rok 

se podílí na novoročním setkání turistů u rozhledny Štěpánka nad 

Příchovicemi. Klubovnu, i přestože se v ní už neschází se svým oddílem, 

stále udržuje v dobrém stavu, aby mohla sloužit dalším turistům jako 

je on. Vypráví svým vrstevníkům o svých toulkách po Jizerských horách, 

ty doprovází krásnými fotografiemi, které sám nafotil. 


